[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2018 № 799
г. Слободской Кировской области
Об организации работ по сохранению биологического разнообразия и охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2018 года на водных объектах общего пользования
В целях сохранения и воспроизводства водных биологических ресурсов, охраны окружающей среды в весенне-нерестовый период 2018 года на водных объектах общего пользования, расположенных на территории города Слободского, в соответствии с положениями федеральных законов от 03.03.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от  24.04.1995 № 52-ФЗ «О живот​ном мире», от 20.12.2004 № 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», руководствуясь нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.11.2014 № 453 «Об утверждении правил рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна», во исполнение распоряжения Правительства Кировской области от 19.04.2018 № 110 «О весенне-нерестовом периоде 2018 года» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Довести до сведения заинтересованных лиц города Слободского через средства массовой информации запретные сроки:

добычи (вылова) водных биологических ресурсов в весенне-нерестовый период (с момента распаления льда по 10 июня) всеми орудиями добычи (вылова), за исключением одной поплавочной или донной удочкой с берега с общим количеством крючков не более 2 штук на орудиях добычи (вылова) у одного гражданина вне мест нереста, указанных в приложении № 6 к Правилам рыболовства для Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна;
добычи (вылова) всех видов водных биологических ресурсов для осуществления промышленного рыболовства на территории области с 15 апреля по 15 июня 2018 года;

на передвижение по рекам, озерам, водохранилищам и их притокам на всех видах маломерных и прогулочных судов с применением моторов в запретные сроки (с момента распаления льда по 10 июня), за исключением использования моторных судов и плавучих средств для осуществления рыболовства по разрешениям на добычу (вылов) водных биологических ресурсов.
2. На указанный период в пределах водоохранных зон водоемов, находящихся на территории города Слободского, запретить использование навозных стоков для удобрения почв, складирование навоза и мусора, размещение стоянок транспортных средств, в том числе на территориях дачных и садово-огородных участков.
3. Сформировать и обеспечить эффективную деятельность межведомственной оперативной группы (далее оперативная группа) по охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2018 года на водных объектах общего пользования, расположенных на территории города Слободского, согласно приложению.

4. Руководителю оперативной группы:

4.1. Предоставить возможность формирования бригад из состава оперативной группы для осуществления охраны окружающей среды в весенне-нерестовый период 2018 года на водных объектах общего пользования.

4.2. В установленном порядке информировать уполномоченные органы исполнительной власти по фактам выявленных нарушений природоохранного законодательства.

5. Первому заместителю главы администрации города (П.О. Вайкутису):

5.1. Обеспечить контроль за деятельностью оперативной группы.

5.2. Информировать население города об ограничениях рыболовства в весенне-нерестовый период 2018 года через средства массой информации.

6. Рекомендовать главе города Слободского активизировать работу по охране окружающей среды, в том числе на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования.

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, Информационном бюллетене органов местного самоуправления и обнародовать на официальном сайте города Слободского.

8.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города П.О.Вайкутиса.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Слободского                                                                   И.В.Желвакова
                                                                               Приложение
                                                                               к постановлению

                                                                               администрации города

                                                                               Слободского

                                                                               от 24.04.2018 № 799
СОСТАВ

межведомственной оперативной группы по охране окружающей среды в весенне-нерестовый период 2018 года на водных объектах общего пользования, расположенных на территории города Слободского
	  ВАЙКУТИС

Павел Олегович
	- первый заместитель главы администрации города,  руководитель оперативной группы

	Члены оперативной группы:

	БАТУХТИН

Дмитрий Игоревич
	- охотовед КОГКУ «Центр охраны и использования животного мира»

	КУЗЬМИНЫХ

Александр Александрович
	- начальник МО МВД России «Слободской»

	ОВЕЧКИН

Юрий Валентинович
	- председатель Слободского районного общества охотников и рыболовов

	ЧЕРНЫХ

Юлия Сергеевна
	- главный специалист по городу Слободскому отдела охраны окружающей среды и экологической безопасности Кировской области КОГБУ «Областной природоохранный центр»

	ШВЕДЧИКОВ

Максим Павлович
	- начальник 11 отряда федеральной противопожарной службы по Кировской области